

Comune di Torri di Quartesolo

Via Roma, 174 – 36040 TORRI DI QUARTESOLO (VI)
Codice Fiscale – Partita Iva: 00530900240

Posta Elettronica Certificata (PEC): torridiquartesolo.vi@cert.ip-veneto.net
Official Web Site: www.comune.torridiquartesolo.vi.it

U.O. 1

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI ALUNNI CON DISABILITA' FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO-ANNO SCOLASTICO 2023-2024

(Approvato con Determinazione Dirigenziale n. 17 del 26.01.2024)

PREMESSA:

Con decreto interministeriale del 17.05.2023 è stata assegnata una quota di € 17.393,72 del Fondo di solidarietà comunale, che verrà distribuita alle famiglie di alunni e studenti residenti con disabilità che frequentano la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado, come contributo alle spese per il trasporto scolastico.

DESTINATARI E FINALITA' DEL SERVIZIO

In esecuzione della Determinazione n. 606 del 22.12.2023 immediatamente eseguibile, il Comune di Torri di Quartesolo concede un contributo economico alle famiglie dei minori disabili residenti nel territorio comunale. Detto contributo è finalizzato a coprire in tutto o in parte i costi del trasporto per l'a.s. 2023-2024, agli iscritti alle scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado, con sede anche fuori del territorio comunale.

REQUISITI

I requisiti per presentare domanda per il riconoscimento del contributo sono i seguenti:

- * Residenza nel Comune di Torri di Quartesolo del minore disabile
- ❖ Iscrizione e frequenza per l'anno scolastico 2023-2024 alla scuola dell'infanzia, primaria o secondaria di primo grado, con sede anche fuori del territorio comunale.
- disabilità certificata ai sensi della L.104/92

La sussistenza dei requisiti dichiarati potrà essere oggetto, ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e ss.mm.ii., di controlli da parte del Comune di Torri di Quartesolo, con assunzione in capo al dichiarante della responsabilità penale per il reato di cui all'art. 495 c.p. in caso di false dichiarazioni.

ENTITA' DEL CONTRIBUTO E MODALITA' DI EROGAZIONE

L'importo del contributo da riconoscere sarà calcolato mediante suddivisione della cifra assegnata al Comune di Torri di Quartesolo fra le domande presentate e risultate idoneeIl Comune di Torri di Quartesolo, che ha indetto il bando, procede all'istruttoria delle domande ed alla formazione della graduatoria.

Il fondo a disposizione è di € 17.393,72.

L'assegnazione dei contributi avverrà nei limiti della disponibilità economica oggetto del presente bando.

Il contributo sarà erogato, mediante bonifico.



Comune di Torri di Quartesolo

Via Roma, 174 – 36040 TORRI DI QUARTESOLO (VI)
Codice Fiscale – Partita Iva: 00530900240

Posta Elettronica Certificata (PEC): torridiquartesolo.vi@cert.ip-veneto.net
Official Web Site: www.comune.torridiquartesolo.vi.it

U.O. 1

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Il genitore esercente la potestà parentale, o chi esercita la funzione di tutore del minore, presenta apposita domanda utilizzando il modello predisposto dall'Ente.

La domanda, con firma autografa o digitale del richiedente, può essere inviata con le seguenti modalità:

- ❖ Presentazione a mano presso l'URP del Comune di Torri di Quartesolo, in via Roma n.174, il lunedì dalle ore 8:30 alle ore 12:30 ed il giovedì dalle ore 8:30 alle ore 18:00
- ❖ A mezzo raccomandata A/R al seguente indirizzo: Comune di Torri di Quartesolo, via Roma n.174, 36040 TORRI DI QUARTESOLO (VI)
- Tramite posta elettronica certificata PEC all'indirizzo torridiquartesolo.vi@cert.ip-veneto.net specificando nell'oggetto :Domanda per la concessione di contributo economico per trasporto scolastico di alunni disabili frequentanti la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado anno 2023"

Le domande devono recare firma autografa o digitale del richiedente ed essere presentate **entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 01.03.2024** .Le domande che giungeranno al di fuori del suddetto termine verranno escluse.

Alla domanda deve essere allegata la seguente documentazione:

- Copia della certificazione di disabilità del minore, ai sensi della L.104/92
- * Copia del documento di riconoscimento del minore, in corso di validità
- Copia del documento di riconoscimento del firmatario, in corso di validità.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi della l.n.241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Unità Organizzativa 1, dr.ssa Stefania Pizzato.

INFORMAZIONI

Per eventuali informazioni è possibile contattare il Comune di Torri di Quartesolo-Ufficio Istruzione ad uno dei seguenti recapiti:

- tel. 0444-250223
- e-mail <u>istruzione@comune.torridiquartesolo.vi.it</u>
- PEC torridiquartesolo.vi@cert.ip-veneto.net

Il Responsabile U.O. 1

Dott.ssa Stefania Pizzato